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Takdim

Çeşitlilik ve renklilik temelde farklılıklara dayalıdır. Farklılıklar ise 
yerele doğru gidildikçe karşımıza çıkmaktadır. Yereli ve özeli ortaya koy-
dukça çeşitlilik ve renklilik kendiliğinden ortaya çıkacaktır. Sosyal bilimler 
açısından bu durum önemlidir ve bilimsel zenginliğin göstergesidir. Aka-
demik çalışmaların ve yayınların da bu zenginliği ortaya koyma görev ve 
sorumluluğu bulunmaktadır. Farklı dilleri, farklı yaşamları, farklı kültürleri, 
farklı tarihleri, farklı medeniyetleri, farklı bakışları, farklı uygulamaları or-
taya koyamayan sosyal bilimlerin sosyal ve bilimsel boyutu eksik kalmış 
demektir. Farklılık başka bir açıdan ayrıntı olmak bakımından da dikkate 
değerdir ve bilimsel çalışmalarda ayrıntıları gün yüzüne çıkarmak büyük 
önem arz etmektedir. Farklılık, yerellik ve özellik evrenselleşme aşaması-
nın çıkış noktasıdır. Her evrensel olan da esasında evrenselleşmiş olandır. 
Başka bir ifadeyle evrensel olan yoktur evrenselleşmiş olan vardır. Bugün 
her evrensel dediğimiz şeyin başlangıçta özel, farklı ve yerel olduğu unu-
tulmamalıdır. 

Sosyal bilimler alanında farklı, yerel ve özel çalışmalarıyla her zaman 
kendine özgü bir çizgi ortaya koyan Mardin Artuklu Üniversitesi, bu yakla-
şımını Sosyal Bilimler Enstitüsünün Mukaddime dergisinin hemen hemen 
her sayısında göstermektedir. Bu sayımızda da aynı bakış açısıyla farklı 
diller, konular, kültürler ve yaklaşımları rahatlıkla görebileceğimiz maka-
leleri bulmak mümkündür. Böyle bir bakış açısıyla dergimizin 2018 yılı, 9/2 
sayısında İslam düşüncesi, tarih, edebiyat, sosyoloji, uluslararası ilişkiler, 
turizm, iktisat, işletme, eğitim ve spor alanlarında üniversitemizin ihtisas 
alanları dikkate alınarak çok sayıda makale yayımlandı. 

Bu çerçevede Mukaddime dergimizin bu sayısında Mehmet Nesim 
Doru’nun “Yeni Bir Form Olarak Nakşî-Hâlidîliğin Kürt Coğrafyasındaki Et-
kileri”; Hüseyin Güneş’in “Selahaddin Eyyûbî Zamanında Nusaybin”; Necat 
Keskin’in “Kovargeriya Akademîk a Kurdî li Tirkiyeyê û Pirsgirêkên Wê” 
adlı Kürtçe makalesi; Rıfat Atay’ın “Türkçe Ezan Uygulamasının Toplum-
sal Hafızada Yol Açtığı Travmalar Üzerine”; İbrahim Yücedağ’ın ““Sonsuz-
luk Teorisi” Filminin Genetik Yapısalcı Bir Analizi”; Zelal Başak Kızılkan’ın 
“Arap Baharı Sonrası Avrupa Birliği’nin ‘Yeni’ Komşuluk Politikası”; Çağdaş 
Ertaş’ın “Kamu Çalışanlarının Turizm Değerlerine Yönelik Farkındalıkları-
nın İncelenmesi: Şırnak Örneği”; Nuri Özgür Doğan ve Yusuf Ersoy’un “Veri 
Zarflama Analizi İle Konaklama İşletmelerinde Etkinlik Ölçümü: Yozgat İli 
Örneği”; Tuba Büyükbeşe ve Mehmet Oktay Gökaslan’ın “İşe Gömülmüş-
lük, İşe Adanmışlık ve İşten Ayrılma Niyeti İlişkisi: Bir Alan Çalışması”; Bur-
cu Doğanalp ve Aslı Kaplan’ın “Kurumsal Sosyal Sorumluluğun Örgütsel 
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Özdeşleşme Üzerine Etkisi: Kurumsal İtibarın Aracı Rolü”; Metin Kaplan ve 
Mehmet Emin Eren’in “İş Sağlığı Ve Güvenliği Algısının İş Stresi Üzerindeki 
Etkisi: Kamu Hastanesinde Bir Araştırma”; Hasan Lök’ün “Varlık Yönetim 
Şirketlerinin Türk Bankacılık Sistemindeki Sorunlu Kredilerin Yönetimin-
deki Rolü”; Serdar Bozan ve Abdurrahman Ekinci’nin “Öğretmen Perfor-
mans Değerlendirme Sürecine İlişkin Okul Müdürü ve Öğretmen Görüş-
lerinin Değerlendirilmesi: Nitel Bir Çalışma”; Mehmet Ali Akın, Engin İş ve 
Ömer Murat Öter’in “Resmî Ortaokul ve Liselerde Görev Yapan Yönetici ve 
Öğretmenlerin, Değerlere Dayalı Yönetim Uygulamaları İle İlgili Görüşleri-
nin İncelenmesi”; Ali Serdar Yücel, Canan Gülbin Eskiyecek, İsa Çiftçi, Çetin 
Tan, Yüksel Savucu ve Aybala Türkmen’in “Lisans Öğrencilerinin Sporda 
Sürdürülebilirliğe İlişkin Görüşlerinin Değerlendirilmesi (Fırat Üniversitesi 
Örneği)” adlı çalışmaları yer almaktadır. Bunlara ek olarak Gökhan Tunç’un 
“Rüzgâra Karşı Duran Şair- Etkilenme Endişesi Kavramı ve Yahya Kemal’in 
Türk Şiirine Etkisi” adlı kitabının tanıtım yazısı da Buşra Ataker tarafından 
yazılmıştır.

Mukaddime dergisinin hazırlanma ve yayımlanma aşamaları önemli 
bir ekiple ve ciddi bir çalışma süreciyle gerçekleştirilmektedir. Bu sayımızın 
da hazırlanmasında, derginin işleriyle birinci dereceden ilgilenen Dr. Öğr. 
Üyesi Hadra Kübra Erkınay Tamtamış, Dr. Öğr. Üyesi Caner Yelbaşı editör-
leri başta olmak üzere bölüm editörleri ve son okumada emeği geçen tüm 
görev arkadaşlarıma teşekkür etmek isterim. Dergimizin makalelerini ha-
kemleme noktasında ciddi bir çaba sarf ederek dergimize katkıda bulu-
nan, Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinde görev yapan meslektaşlarımıza da 
teşekkür ederim.  Her zaman olduğu gibi bütün desteğiyle bizlerin yanında 
olan, teşvik ve tavsiyelerini bizlerden esirgemeyen Sayın Rektörümüz Prof. 
Dr. Ahmet Ağırakça’ya özellikle teşekkür etmek isterim. Mukaddime Der-
gisinin 9. cilt 2. sayısının ilim dünyasına hayırlı olmasını diler, 2019 yılında 
yeni konu ve sayılarla birlikte olmayı umar, saygılar sunarım.  

Baş Editör

Doç. Dr. Ömer Bozkurt


